
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09Л2.2022 г. Карачаевск №754

О внесении изменения в постановление администрации Карачаевского 
муниципального района от 24.11.2020 №574 «О размерах родительской 
платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях Карачаевского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования»

На основании Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 
26.10. 2022 №217 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям 
отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на территории 
Карачаево-Черкесской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1 . Внести в постановление администрации Карачаевского 

муниципального района от 24.11.2020 №574 «О размерах родительской 
платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях Карачаевского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования» следующее изменение: п. 2 
постановления изложить в следующей редакции: «2.Не взимать 
родительскую плату за содержание»: 

детей-инвалидов; 
детей сирот;
детей, оставшихся без попечения родителей;
детей военнослужащих вооруженных сил Российской Федерации, 

выполняющих задачи с начала специальной операции на территории 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; 
детей военнослужащих (сотрудников) федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации;

детей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 
№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации, курирующего вопросы в сфере 
образования.

Глава администрации Карачаевского 
муниципального района


